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Minnesanteckningar Områdesnätverk 
Ekonomiskt bistånd 
 
Tid:  2026-05-08 kl.13.00-16.00 
Plats:  Fysiskt möte Skånes Kommuner, Fabriksgatan 2 Lund  
 

Deltagare 
Delregion Nordväst: Saknas representanter  
Delregion Mellersta: Amanda Perborn (Staffanstorp), Ann Charlott Johansson (Lund) 
Delregion Malmö Stad: Helena Hansson  
Delregion Sydväst: Melisa Smajic-Jakupovic (Trelleborg), Joanna Eriksson anmäld frånvarande (Vellinge) 
Delregion Nordost: Jennifer Engström (Osby), saknas 1 
Delregion Sydost: Per Persson (Ystad), saknas 1 
 

Ordförande: Rikard Vroland, Malmö Stad 
Sammankallande: Malin Müntzing, Skånes Kommuner 
 

Introduktion till Områdesnätverkets funktion och upplägg  
Avdelningschef Sara Österberg på Avdelning Hälsa, social välfärd och omsorg ger introduktion av 
Skånes Kommuners organisation, dess ledningsstruktur och dess roll som RSS (se PP bilder 2-6). Sara 
informerar om Områdesnätverkens uppdrag och koppling till Strategiska nätverket.   
 
Rikard hälsar välkomna- följt av presentationsrunda:   
Rikard- Malmö. Avdelningschef för IFO Vuxen dvs. ekonomiskt bistånd, boende, vräkningsförebyggande 
och skadligt bruk/beroende. 
Malin- Skånes Kommuner. Teamledare och regional samordnare Yrkesresorna, strateg och 
sammankallande för områdesnätverket.  
Helena- Malmö. Verksamhetsutvecklare på Avdelningen för kvalitet och bistånd (AKO). 
Ann Charlott- Lund. Enhetschef jobbar främst med dem som är längre från arb.marknaden på 
ekonomiskt bistånd. 
Per- Ystad. Enhetschef för ekon. bistånd och arbetsmarknad.  
Jennifer- Osby. Enhetschef för ekon. bistånd, arbetsmarknad och nyanlända. 
Melissa- Trelleborg + Svedala. Enhetschef för ekon.bistånd, nyanlända, boende och 
vräkningsförebyggande. Jobbar nära enhetschef för arbetsmarknad.   
Amanda- Staffanstorp Enhetschef ekon.bistånd, arbetsmarknad, vuxenutbildning och 
budget/skuldrådgivning. Även med i Strategiskt nätverk för kompetensutveckling.  
 

Val av inriktning för vårt områdesnätverk   
Dialog förs gällande inriktning för vårt områdesnätverk med utgångspunkt i pågående förändringar och 
omställning utifrån bidragsreformen.  Flera av våra delregionala representanter arbetar idag antingen 
mycket nära eller med både ekonomiskt bistånd/arbetsmarknad under samma nämnd. Lyfts att det är 
viktigt att särskilja ansvaret som kommunen har gällande att erbjuda insatser, aktivitet och det som är 
arbetsmarknadsinsatser.  
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Behov att definiera vilka kopplingar/gemensamma aktiviteter som kan behövas framgent i förhållande 
till Arbetsmarknadsavdelning- kan hämta in kunskap och information vid behov.  
 
Beslut att behålla inriktning till att omfatta endast Ekonomiskt bistånd från start dvs. behålla den 
delregionala representation vi har idag.  
 
Mötesstruktur för Områdesnätverk Ekonomiskt bistånd:  
Beslut att ha fysiska möten 3 gånger per termin det första året. Utvärdera i slutet av perioden för att se 
om vill fortsätta med endast fysiska möten eller även ha inslag av digitala möten. Mötena hålls på 
Skånes Kommuner och utskick av mötesagenda sker 14 dagar innan för att möjliggöra för deltagare att 
inhämta information eller frågor från den delregionen man representerar. Inbjudan till mötet sker 
genom kalenderinbjudan. 
 
Stående mötesfrågor blir: 

• Arbete med prioriterade frågor och fokusområde- vilket bör vara huvudtema för mötet.  
• Frågor från Strategiska nätverket 
• Information från kunskapsstyrningssystemet 
• Aktuellt från nationell nivå SKR/Socialstyrelsen 
• Aktuellt från delregionerna 
• Övriga frågor 

 
Kommunikation/Teamskanal 
Vår primära kommunikationskanal är Teamskanalen Områdesnätverk Ekonomiskt bistånd på Skånes 
Kommuner. Kanalen är privat och deltagare läggs till av Malin Müntzing. I dagens mötespresentation 
finns bilder för att visa hur Teamskanalen är uppbyggd (PP bilder 13-14). Deltagare rekommenderas att 
aktivera notiser för att uppmärksammas på ny information som kan vara användbar.   
 
Förväntningar och uppdrag som representant för delregion i områdesnätverk: 
Deltagarna är utsedda och nominerade till Områdesnätverket Ekonomiskt bistånd av Strategiska 
nätverket. Det som förväntas av deltagarna är:  

•Ta ansvar för kommunikation från och till övriga kommuner i delregionen/bevaka allas behov 
•Delta aktivt i Områdesnätverksträffar och besvara frågor från Strategiska 
•Bidra till samarbete över kommungränserna för att stärka Skånes röst i förhållande till regional 
och nationell nivå  
•Lyfta in frågor, behov och utvecklingsidéer till Områdesnätverket  
•Ta del av kommunikation från Skånes Kommuner gällande Områdesnätverket 
 

Prioriterade frågor och fokusområden för Områdesnätverket 2026 
Dialog i bikupor för att prioritera de frågor/arbetsområden man anser att det är störst behov av att: 
-Samordna er kring på Skånenivå? 
-Identifiera behov av kunskapsutveckling eller stöd i uppföljning/analys 
-Få stöd i systematiskt förbättringsarbete och implementering av nya arbetssätt, rutiner mm.  
-Samla och sprida bästa tillgängliga kunskap och beprövad erfarenhet? 
Syfte att ta fram prioriterade frågor att arbeta med samt fokusområden för vårt områdesnätverk 2026.  
 
Utifrån dialog i bikupor dagens möte framkom följande frågor som indelats i fokusområdena: 

 
➢ Hälsa och individers egen kraft 
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Hur man i Skåne och som delregion bäst samordnar sig i förhållande till de statliga myndigheterna FK 
och AF. Vilka samarbetsbehov kommer att finnas utöver aktivitetskravet som är nummer ett?  
Dialog utifrån erfarenheter som gjorts i samverkansprojekt FINSAM/IRIS. Vikten av att samarbete 
kvarstår med insats från både personal och budget så länge behovet kvarstår. Fortsatt dialog kommer 
behövas utifrån personer med skadligt bruk/beroende och sjukskrivning eller SGI 0. Följa hur 
informationsutbyte och samarbete fungerar utifrån rehabilitering.   

 
➢ Kompetensförsörjning  

Hur kan man säkra kompetensförsörjning i kommunerna? Kan man göra något klokt på Skånenivå 
kopplat till aktivitetskravet? Hur får man personal att söka tjänster och stanna kvar?  
Behov av att lyfta kunskap inom området Ekonomiskt bistånd och ekonomisk utsatthet och möjlighet 
att hålla sig uppdaterad på både beprövad erfarenhet samt kunskap om bra arbetsmetoder. Yrkesresa 
för Ekonomiskt bistånd kan vara en del men även samarbete med forskarnätverk och lärosäten. 
 

➢ Skånegemensamt arbete 
Arbetsmetoder och bemanning- hur många ärende har man per handläggare/vad är rimligt? Viktigt att 
diskutera utifrån det merarbete som förväntas bli handläggningsmässigt när aktivitetskravet 
tillkommer.  
 
Hur kan man organisera arbetet med ekonomiskt bistånd kopplat till aktivitetskravet: dvs. bedömning, 
rapportering och systematisk uppföljning? Vilken kompetens behövs för att göra vad? Exempelvis 
uppdelning mellan arbetsmarknadscoach (kartlägga, göra planering och coacha) eller handläggare 
ekonomiskt bistånd (handlägga ansökan om ekon.bistånd, göra bedömning enl. 12:4 a & b, om 
ansökan avslås rätt att överklaga). Hur ska man hantera dokumentations och uppföljningskraven- 
samordna sig kring detta.  

 
Hur kan vi jobba kommunövergripande med alla delar myndighetsutövning, insatser och aktiviteter. 
Hur kan vi dra nytta av Skånegemensamt arbete och hjälpa varandra? 

 
➢ Systematisk uppföljning, Fokusområde ev. Digitalisering som stödjer nya arbetssätt?  

Finns olika verksamhetssystem i delregionerna även om Tieto är det vanligaste. Trelleborg berättar att 
de använder sig av företag Ensolution som presentar siffror och kan göra analys. Det finns troligen 
behov av att försöka skapa samarbeten inom ramen för pågående nätverk för att förbereda 
förändringen och omställningen utifrån bidragsreform och aktivitetskravet. Framkommer att det är 
olika hur man gjort i delregionerna och mellan kommunerna. Vissa har redan en organisering på plats 
som fungerar att fortsätta jobba i medan andra behöver bygga upp. Exempelvis finns pågående aktivt 
samarbete på tjänstemannanivå men inte överenskomna samarbeten på politisk nivå vilket kan behöva 
för avtal med andra kommuner för att lösa aktiviteter etc. Finns exempel på kommuner som har avtal 
med andra kommuner exempelvis Staffanstorp- då de har det mesta i privat regi. Områdesnätverket 
önskar stöd i systematisk uppföljning både lokalt, regionalt och helst nationellt. 
 
Beslut att vi prioriterar frågorna och fokusområdena första i möte 2026-09-07. Vi vet bättre efter att 
lagen trätt i kraft vad som blir högst på agendan.  
 

 
Frågor från Strategiska nätverket  

- Hur har man i delregionerna informerat invånare som mottager ekonomiskt bistånd om krav 
på läkarintyg?  
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Några kommuner har utgått ifrån FK underlag- som standard. Man avser framgent att ha koll på 
läkarintyg och info till regionen. Rehabkoordinatiorer är en viktig ingång. Regelbunda möten med 
rehabkoordinatorer är en framgångsfaktor.  
Malmö: Inte gått ut med information till klienter ännu men finns i informationspaket till medarbetare 
som i sin tur ska ge information till klienterna. Använda stödmaterial från FK och pengar har gått till 
regionerna. Kommer att krävas att klienten antingen deltar i aktivitet eller har kontakt med sjukvården.   
Delregion Mellersta: Lund inte gått ut med info till klienterna eftersom redan jobbar såhär. Har en 
samordnartjänst kring sjukskrivna och personer med ohälsa. Har systematiskt arbetat med att hämta 
in läkarintyg och bedömningsmaterial till handläggare för hur de ska bedöma sjukskrivning/möjlighet 
till aktivitet. Börjar kartläggning redan på mottagsnivå. Har med sig regionen och privata vårdgivare. 
Har med FK även vid SGI 0, AF vid behov. Staffanstorp: Burlöv och Kävlinge har haft utmaningar med 
primärvården och den privata primärvården- ska försöka samverka utifrån aktivitetskravet. Ska även 
försöka jobba kommungemensamt. Staffanstorp har jobbat med SGI 0 och olika typer av intyg för 
aktivitet. Har inte så många försörjningsstödstagare. Inte gått ut med någon information brett- har 
information förberedd men vill inte gå ut med info innan lagen trätt i kraft.  
Sydost: Majoriteten av kommunerna har gått ut med informationen handläggare- klient i möte. 
Klienten ska skriva under att man fått informationen. Gällande läkarintyg så har man använt sig av 
material framtaget i Kristianstad, Kommunmedicinskt underlag (KMU) som fokuserat på 
aktivitetsförmågan. Bra samarbete med rehabkoordinator.  
Sydväst: Har förberett material som ska ut på hemsida och brev till klienter som kommer att skickas ut 
efter att lagen trätt i kraft. Har börjat tala med klienter i individuella möten. Har haft arbete med 
läkarintyg utifrån sjukdom sedan innan. Uppger att det finns oro från vårdcentraler gällande läkarintyg.  
Nordost: Man har gett information till klienter i individuella möten. Går ut på hemsidan efter lagen har 
trätt i kraft. Har möte med rehabkoordinatorer för att förbereda. Finns oro på vårdcentralerna. 
 

- Val av fråga/ämne till frukostseminarium i december 2026 som vårt områdesnätverk ansvarar 
för.  

Information att alla områdesnätverk ansvarar för ämne och genomförande av ett frukostseminarium 
tillsammans med Skånes Kommuner á 30 min.  Man kan läsa mer här: Frukostseminarium - Skånes 
Kommuner. Områdesnätverket beslutar ämne: Förändrade ersättningar i försörjningsstöd och 
socialförsäkringssystem (1 januari 2027).  

  

Information från kunskapsstyrningssystemet 
Skånes Kommuner har anmält intresse att ansvara för förstudie till Yrkesresa Ekonomiskt bistånd. 
Besked om vilken RSS som får nationellt ansvar ges av SKR i slutet av maj och beslut fattas i nationell 
styrgrupp 8 juni. Skånes Kommuner är även beredda att ansvara för nationell projektledning av 
kommande Yrkesresa Ekonomiskt bistånd ifall den beslutas.  
 

Aktuellt nationell nivå SKR/Socialstyrelsen 
- Fråga till Områdesnätverket kring planering att ingå i Utvecklingsnätverk SKR? 

Lite oklart hur ser ut i delregionerna men utifrån de kommuner som har deltagande representant är 
det i dagsläget två kommuner i Skåne; Malmö Stad kommer att anmäla intresse, Trelleborg har anmält 
intresse. För mer information läs här: Inbjudan till kommunala utvecklingsnätverk 2026–2027 - SKR. 
Anmälan ska ske senast 31 maj. Utvecklingsarbete i grupper med liknande förutsättningar med SKR 
som paraplyorganisatör. Kostnadsfritt deltagande men står själv för resa och logi. 3 träffar/ termin i 
totalt tre terminer. Chefer för ekon.bistånd och arbetsmarknadsinsatser behöver delta + processledare. 
 

- Behov av samordningsstöd från RSS kopplat till Utvecklingsnätverk lyfts till RSS nätverk/SKR.  

https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/
https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/
https://skr.se/arbetsmarknad/aktivitetskravsreformen/inbjudantillkommunalautvecklingsnatverk20262027.10369.html
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- Behov av tillskapande av nationellt övergripande nätverk för Ekonomiskt bistånd samt 
kunskapsstyrning för verksamhetsområdet. 

Information till områdesnätverket att Skånes Kommuner via avdelningschef Sara Österberg kommer 
att lyfta identifierade behov enligt ovan till nationellt RSS nätverk/SKR i slutet av maj.  
Information om att vi samordnar frågor och behov med några andra RSS såsom Göteborgsregion och 
Jönköping.  

 
Aktuellt från delregionerna 

- Kartläggning och målgruppsanalys Aktivitetskravet? Hur långt har man kommit?  
- Läkarintyg- samarbete med VC i delregionerna. Hur har ni förberett er? 

Sydost: den frågan som ser störst behov att lösa i samverkan med regionen.   
- Hur har ni gjort med systemlösningar och informationsöverföring? 

Malmö: störst behov av detta. Hur ska det göras rätt i befintliga system utifrån avtal och upphandling. 
Närvarorapport mellan avdelningar. Trelleborg och Sydost. Kan finnas i Lifecare Arbetsmarknad (ASK) 
utifrån närvaro men vill inte att arbetsmarknadshandläggare fattar beslut det ska ekon. 
biståndshandläggare. Ska gå att överklaga enligt SKR- besvärshänvisning?  Individuella planen görs i 
ASK. Beslut om bistånd och IP ska. SoL § 12: 4D från start i Trelleborg och Staffanstorp. Gjort det innan 
utifrån service och biståndslöst IUB. Lund: inget bra system för att få ihop en helhet- överblick utifrån 
scheman. Treserva i Osby. Ystad ska gå över till LC Arbetsmarknad.  

- Intern samverkan inom socialtjänsten utifrån bidragsreformen? 
 
 

Övriga frågor och tips på forskning/kunskap 
- Önskas gemensam chefsdag för ekonomiskt bistånd och arbetsmarknad hösten 2026?  

Avvaktas. Tidigast våren 2027 då man bättre vet hur saker landat och vilka behov som utkristalliserats. 
  

- Fråga om samarbete med vårt områdesnätverk från Forskarnätverket Aktiv.  
Områdesnätverket beslutar om samarbete med Forskarnätverket Aktiv. De önskar även om möjligt 
bidra till förstudie Yrkesresa Ekonomiskt bistånd. Områdesnätverket informeras om att beslut om 
koppling till förstudie kan göras först efter beslut 8 juni samt utifrån andra överväganden med 
Socialstyrelsen/SKR. Man kan läsa mer om forskarnätverket här: https://kmaktiv.org/. De har även en 
podd Fråga Aktiv med avsnitt som exempelvis Ekonomiskt bistånd i tider av förändring från 18 
november 2025 och Ojämlikhetspodden från februari 2026. Finns där poddar finns! 
 

- Intressant kunskapssammanställning från forskare knutna till Göteborgsregionens 
Arbetsmarknadsavdelning: Ekonomisk utsatthet – en litteraturöversikt | Göteborgsregionen 
(GR) 
 

 
Vid pennan 
 
Malin Müntzing 

https://kmaktiv.org/
https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/ekonomiskutsatthetenlitteraturoversikt.5.317c5bc619c98754e881089f.html
https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/ekonomiskutsatthetenlitteraturoversikt.5.317c5bc619c98754e881089f.html

